

معاون اول رییس جمهور در مراسم رونمایی از طرح گمرک هوشمند عنوان کرد

## نقشه ایجاد بحران در ایران نقش بر آب شد

صفحه ۲

نیاز اقتصاد ایران



در گفت‌وگو با شاپور محمدی، رییس سازمان بورس مطرح شد

## قوانین حمایتی شرکت‌های حاضر در بازار سرمایه باید تغییر کنند

صفحه ۳

وزیر بهداشت:

در مرحله مدیریت بهینه کرونا هستیم نه مهار و کنترل آن

## امیدها

# به خرداد است

نخستین جلسه علنی و حضوری مجلس، دیروز در شرایط خاصی برگزار شد. نمایندگان با ماسک و دستکش و با رعایت فاصله در جلسه حضور داشتند و موضوع اصلی نشست نیز، کرونا بود. علی لاریجانی، رییس مجلس نیز که به بیکاری کرونا مبتلا شده مهم‌ترین غایب جلسه بود و مسعود پزشکیان، ریاست جلسه را به عهده داشت. دولت که پیش از عید در تعطیلی ادارات و جلوگیری از مسافرت‌ها کوتاهی کرده، حالا چشم به پایان اردیبهشت و اول خرداد، برای رسیدن به مرحله کنترل کرونا دارد. دیروز وزیر بهداشت، در مان و آموزش پزشکی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی حاضر شد و گفت: اکنون در مرحله مدیریت بهینه بیماری هستیم. در روزهای آینده در برخی استان‌ها به مهار و کنترل می‌رسیم و امیدواریم تا پایان اردیبهشت بتوانیم به نقطه مهم‌تری دست پیدا کنیم. از همان روزهای نخست اعلام رسمی ورود کرونا به ایران، برخی معتقد بودند دولت در اعلام این موضوع تأخیر کرده و دیر اعلام کرده است، اما سعید نمکی گفت: در ۲۹ بهمن ماه دو مورد بیماری کرونا به ما گزارش شد و گفتند که شورش قم علامتی به شکل کرونا ویروس دارد. من به همکاران گفتم که این گزارش با گزارش‌های قبلی مان متفاوت است باید به این گزارش‌ها شک کرد زیرا اعلام کرونا ویروس را دارد. در حالی که برخی نمایندگان برای صحبت با اعضای کابینه به آنها نزدیک شده بودند و رییس مجلس برای خودداری از این نزدیک شدن به آنها تذکر می‌داد، نمکی افزود: تست کرونا آن دو طرف را گرفتیم صبح روز ۳۰ بهمن ماه تست آنها مثبت شد. قبل از آن موارد زیادی را آزمایش کرده بودیم و جواب تست‌ها منفی بود. روز چهارشنبه ۳۰ بهمن ماه به دولتی‌ها گفتم دو مورد ویروس کرونا در قم داشتیم صبح با خانم دکتر مختاری تماس گرفتم و آنها به من گفتند که از سه آزمایش‌های اولیه مثبت شده و دو آزمایش دیگر باید ترتیب دهیم که ببینیم کرونا ویروس در آنها مثبت است یا خیر. بعضی دوستان توصیه داشتند که اعلام ویروس کرونا قبل از انتخابات درست نیست ولی همواره اعتقاد داشتیم که بهترین کار صداقت و راستگویی با مردم است. نمکی ادامه داد: باید در یک جلسه غیر علنی به‌طور مفصل به شما نمایندگان، مسائل را توضیح بدهم. ۲۳ بهمن آید مولود زیت ما در حال کار کردن هستند که بفهمند اولین منشأ بیماری در کجا بود. همواره گفتم که آنچه در گیلان و قم اتفاق افتاد و مقاله کاملاً متفاوت است. ان شاء الله توفیق داشته باشیم که در یک جلسه غیر علنی این مساله را باز کنیم. البته ضرورت غیر علنی بودن جلسه به این معنا نیست که ما با مردم بیگانه‌ایم. وزیر بهداشت و درمان، وضعیت کشور را مدیریت بیماری عنوان کرد و گفت: هنوز به مرحله مهار و کنترل نرسیده‌ایم بعضی دچار توهم نشوند. ما در مرحله مدیریت بیماری هستیم. خدا را شاکریم که به نحو احسن و در اوج توجیه‌ها بیماری را مدیریت کردیم. کسی باور نمی‌کرد که جمهوری اسلامی در شرایطی که سخت در تحریم است بیماری را مدیریت کند. وقتی می‌خواستیم ماسک و لباس مخصوص پرستار به کشور بیاوریم این دو کالا را در فلان فرودگاه مصادره کردند. اما حالا سازمان بهداشت جهانی تماس می‌گیرد تا ما تجربه خود را به آنها منتقل کنیم. این عزمی است که بعد از دفاع مقدس به شیوه‌های جدید گرایانه نصیب ما شده است.

به داد حاشیه‌نشین‌ها بر سید

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در این جلسه با بیان اینکه کرونا اشتغال جامعه و رکود اقتصادی را هدف قرار داده است، گفت: حاشیه‌نشین‌ها و کسانی که در آمد ثابت نداشتند، در حال نابودی هستند؛ باید فکری به حال آنها کرد. ایلاس حضرتی او تأکید کرد: افرادی که روزانه درآمد داشتند همچون پیک موتوری، کارگران رستوران و ساختمان و حتی لیفوروش با مشکل مواجه شدند و حتی همان درآمد مختصر را ندارند. کسانی که کارگاه‌های کوچک داشتند تعطیل شده و کارگران شان بیکار شدند. افراد شاغل در کارخانه‌های ۲۰۰ نفره هم با مشکل مواجه شدند باید برای همه اینها فکری کرد چون هدف اولیه ویروس منحوس کرونا، اشتغال جامعه و رکود اقتصادی است. امروز باید مجلس شورای اسلامی تدبیر کند و کمیسیون‌های تخصصی فعال شوند.

ادامه در صفحه آخر

# سندلی خالی آقای وزیر

آیا امروز مجلس به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی رای اعتماد می‌دهد

کاظم خاوازی، رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برای قبول این مهم به مجلس معرفی شده است



## با برنامه‌های موثر برای افزایش بهره‌وری و کارایی و اثرگذاری سیاست‌ها

## می توان شاهد بهبود رشد بخش کشاورزی بود

کشاورزی به سمت آزادسازی است. فعال شدن کشاورزی در بورس، اعتقاد به بازار آزاد و حمایت از بخش خصوصی از جمله برنامه‌های سرپرست وزارت کشاورزی عنوان شده بود. اما سوال اساسی کارشناسان این بود که بعد از چند ماه چقدر رییس جمهور وزیر جدید را به مجلس معرفی نمی‌کند. اگر قرار است فردی به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی شود چرا در این خصوص تعلل صورت می‌گیرد؟ و اقدامی انجام نمی‌شود. اینکه این وزارتخانه با قشر قابل توجهی از تولیدکنندگان بدون وزیر مانده بود و با سرپرستی که معلوم نیست بماند یا نماند، اداره می‌شد به نوعی نشان از ضعف کاری مدیریتی در این حوزه‌ها را می‌نماید. این وزارتخانه با توجه به تولید محور بودن آن نیاز به برنامه‌های جدی و بلندمدت دارد اما تعویض مدیران بالا دستی در این وزارتخانه و تغییرات گاه و بی‌گاه سبب می‌شود که این وزارتخانه با مشکلات بیشتری روبرو شود. اداره وزارت کشاورزی با سرپرستی نیز نمی‌تواند جوابگوی نیازهای این وزارتخانه باشد و قطعاً این وزارتخانه فردی می‌خواهد که تصمیماتش مترازل نبوده و با استحکام بیشتری اقدام کند. باید دید که عدم معرفی وزیر کشاورزی در مهلت مقرر که روزهای پایانی اسبیری می‌کند، ناشی از فحط‌الرحالی در دولت تدبیر است یا مسوولان ارشد دولت بنیاد دارند تا از این فرصت هم برای یک سببسیاری بهره‌برند. کارشناسان کشاورزی اخیراً درباره تولیدات کشاورزی و نحوه واردات و صادرات گزارشی ارائه کرده و معتقدند که با توجه به شیوع کرونا و مشکلات تحریم و منطقه، احتمال کاهش صادرات و کسری تراز تجاری و اثر آن بر میزان واردات وجود دارد و لذا ضروری است که وزارت جهاد کشاورزی با توجه به بارش‌های مناسب چند ماه اخیر، برنامه‌ها را در جهت تولید در کشاورزی و صنایع غذایی راه به پیش ببرد تا از این طریق بتوان هم معیشت مردم و نیاز کشور به محصولات کشاورزی و مواد غذایی را تأمین کرد و هم بتوان زمینه افزایش صادرات مواد غذایی به عراق و کشورهای منطقه فراهم کرد.

بر اساس پیش‌بینی کارشناسان، میزان صادرات در سال ۹۹ احتمالاً به دلیل مشکلات موجود، از رقم ۵۱۷ میلیارد دلار سال ۹۸ به حدود ۵ میلیارد دلار کاهش خواهد یافت و البته برای تضمین صادرات همین رقم ۵ میلیارد دلار باید برنامه‌ریزی مناسبی از سوی مسوولان وزارت جهاد کشاورزی صورت گیرد.

ادامه در صفحه آخر

صنایع غذایی ایجاد نمایند ضروری است. اداره وزارت کشاورزی با سرپرستی نمی‌تواند جوابگوی نیازهای این وزارتخانه مولد باشد و قطعاً این وزارتخانه فردی می‌خواهد که تصمیماتش مترازل نبوده و با استحکام بیشتری اقدام کند. وزارت جهاد کشاورزی یکی از وزارتخانه‌های مهم تولیدی کشور است. این وزارتخانه که خیل عظیم کشاورزان و دامداران به عنوان نیروی مولد ارتباط دارند، چندوقتی است که بدون وزیر و با سرپرست اداره می‌شود. وی ادامه داد: بخش کشاورزی بیشترین بارانه را دریافت می‌کند تا معیشت مردم تحت تأثیر قرار نگیرد و سفره مردم کوچک نشود اما افزایش قیمت افسارگسیخته تعداد زیادی از محصولات کشاورزی و کالاهای مصرفی مردم ناراضی‌های عمومی در کشور ایجاد کرد. این در حالی است که مانند همیشه سهم کشاورزان و تولیدکننده این محصولات از درآمد دسترنج خود چندان قابل توجه نبوده است. پس از استعفا «محمد حجتی» و پذیرفته شدن آن از سوی رییس جمهور، «عباس کشاورز» معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور زراعت به عنوان سرپرست این وزارتخانه انتخاب شد. وزارت کشاورزی در دوره فعالیت حجتی با مشکلات عدیده‌ای روبرو بود. همین انتقادات و اقدام مجلس جهت استیضاح وی سبب شد تا حجتی نیز مانند برخی از وزرای دیگر کابینه روحانی که حس می‌کردند که استیضاح آنها رای خواهد آورد زودتر با استعفا نسبت به کناره‌گیری از این جایگاه اقدام کردند. گرانی سرسام آور کالای اساسی و مواد غذایی مردم با وجود پاره‌سنگین وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از تولید، طاقت نمایندگان مردم را طاق کرد. البته حجتی اعلام کرد که «علت استعفا و کناره‌گیری من از دولت، تشدید بیماری مزمن قلبی من بود و با این شرایط قادر به ادامه فعالیت نبودم». در این وزارتخانه حجتی سخنان وی درباره گرانی گوشت قرمز بود که وزیر سابق جهاد کشاورزی در سخنانی عجیب مطرح کرد که مردم شکر گزاری کنند که گوشت هست. از سوی دیگر بر خورده و گفت‌وگوی کشاورز کهنه کار طبیسی که در قالب یک شعر انتقاد خود را به وزیر وقت جهاد کشاورزی اعلام کرد و دست آخر با این جمله که «خودتان می‌دانید است که وزارت جهاد کشاورزی با سرپرستی «عباس کشاورز» مشغول فعالیت است. فعالان حوزه کشاورزی معتقد هستند دیدگاه عباس کشاورز در وزارت جهاد

موجود اقتصاد کشور، تحریم‌ها و کاهش تولید و صادرات در بخش‌های نفت و صنعت، و همچنین شرایط تولید در بخش مهم کشاورزی و صنایع غذایی ایران و نقش آن در تأمین امنیت و معیشت مردم و صادرات مواد کشاورزی و صنایع غذایی به کشورهای منطقه، لازم است که مدیریت وزارت جهاد کشاورزی با ثبات و توان و قدرت بیشتری همراه باشد و به این بخش جدی‌تر توجه شود.

وی افزود: به خصوص در سال‌های اخیر که به رونق تولید و جهش تولید نام‌گذاری شده، ضرورت ثبات مدیریتی و انتخاب وزیر و مدیرانی که بتوانند سرمایه‌گذاری‌ها و تولید را تقویت کنند و رشد اقتصادی را در بخش کشاورزی و

مجلس شورای اسلامی و روسای کمیسیون‌های تخصصی، صبح روز یکشنبه، ۱۷ فروردین موضوع رای اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس مطرح شده است.



ادامه در صفحه آخر

مجلس شورای اسلامی و روسای کمیسیون‌های تخصصی، صبح روز یکشنبه، ۱۷ فروردین موضوع رای اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در دستور جلسه علنی روز چهارشنبه مجلس مطرح شده است.

### معرفی کاظم خاوازی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی

۴ اسفندماه ۹۸ مهلت قانونی سه ماهه سرپرستی عباس کشاورز در وزارت جهاد کشاورزی که از ۴ آذر ۹۸ سرپرست وزارت جهاد کشاورزی بوده، اتمام یافت و بر اساس اعلام علی اصغر یوسف‌نژاد عضو هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی، کاظم خاوازی رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی برای قبول این مهم به مجلس معرفی شده است. اما موضوع شیوع کرونا و تعطیلی جلسات مجلس، موجب شد که انتخاب و رای اعتماد مجلس به وزیر پیشنهادی با تأخیر همراه شود. برخی کارشناسان معتقدند که معرفی کاظم خاوازی به‌خاطر مسوولیتی در سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی و تسلطی که به موضوعات کشاورزی دارد، می‌تواند با استقبال بنده وزارت جهاد و کارشناسان کشاورزی مواجه شود و مدیران کشاورزی و صنایع غذایی از حضوری استقبال کرده‌اند.

### انتقاد طولانی شدن دوره سرپرستی

هر چند که در تاریخ ۴ آذرماه سال ۹۸ عباس کشاورز از سوی رییس جمهور به عنوان سرپرست وزارت جهاد کشاورزی معرفی شده و طبق قانون رییس جمهور می‌تواند سه ماه سرپرست اعلام کند، اما به عقیده برخی صاحب‌نظران، طولانی شدن دوره سرپرستی وزارت جهاد کشاورزی در این وزارتخانه اقدامات لازم انجام بدهند و هر چه سریع‌تر وزیر جهاد کشاورزی را با توجه به سال‌های سخت ۹۸ و ۹۹ معرفی کنند. ناصر عزیزی کارشناس بخش کشاورزی در این زمینه به خبرنگار ما گفت: اگر چه دوره‌های سرپرستی وزارتخانه‌ها در حدود سه ماه قبلاً نیز در دولت‌های قبلی تجربه شده، اما با توجه به مشکلات

### محسن شمشیری

طبق اطلاع تعدادی از نمایندگان مجلس، روز چهارشنبه ۲۰ فروردین ۹۹ جلسه رای اعتماد به آقای کاظم خاوازی وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی در صحن علنی مجلس برگزار می‌شود تا با پیش از چهارماه سرپرستی عباس کشاورز، سرانجام شاهد رای اعتماد و معرفی وزیر جدید باشد. به گزارش «تعادل»، کارشناسان بخش کشاورزی معتقدند که در سال جهش تولید و شیوع کرونا به بخش کشاورزی به‌عنوان بخشی اثرگذار در رشد تولید و صادرات و تأمین معیشت و امنیت غذایی توجه می‌شود و ضروری است که در ابتدای سال تکلیف وزیر جهاد کشاورزی مشخص شده و با ایجاد ثبات مدیریت و تقویت آن، برنامه‌های جهش تولید کشاورزی در دستور کار قرار گیرد زیرا هم در بخش تولید و امنیت غذایی و تأمین معیشت مردم و هم در بخش بازار کالا ضروری است که اقدامات گسترده‌ای برای افزایش عرضه محصولات کشاورزی و صنایع غذایی و بهبود قیمت‌ها صورت گیرد. به خصوص از آن جهت که بخش کشاورزی می‌تواند ضمن بهبود تولید در داخل هم میزان صادرات کشاورزی را افزایش دهد و هم واردات بیشتر جلوگیری کرده و به تراز تجاری کشور نیز کمک کند. علی اصغر یوسف‌نژاد عضو هیات‌ریسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان در این باره گفت: هیات‌ریسه مجلس با بررسی چگونگی برگزاری جلسات علنی مجلس در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه درباره برگزاری رای اعتماد به وزیر جهاد کشاورزی در صحن علنی تصمیم‌گیری کرده است. همچنین اسدالله عباسی سخنگوی هیات‌ریسه مجلس از برگزاری جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: هنوز حضور رییس‌جمهوری در جلسه روز چهارشنبه قطعی نیست و ممکن است معاون اول رییس‌جمهوری برای دفاع از برنامه‌های وزیر پیشنهادی در مجلس حضور یابد. اکبر نجبرزاده عضو هیات‌ریسه مجلس نیز پس از جلسه تلکف‌رسانی اعضای هیات‌ریسه مجلس، با بیان اینکه در جلسه هیات‌ریسه مجلس به ریاست پزشکیان، تصمیماتی برای برگزاری جلسات پارلمان اتخاذ شد، اضافه کرد: یکی از تصمیمات هیات‌ریسه پارلمان برگزاری جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی آقای خاوازی در روز چهارشنبه هفته جاری بود. عبدالرضا مصری نایب‌رییس مجلس نیز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه هیات‌ریسه





